
ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB  

OGGETTO MERCATINO CONCA

Determina conferimento supplenza breve a personale A.T.A.,
profilo Collaboratore Scolastico

18 MARZO 2024

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Vista l’assenza dal 11/03/2024 al 22/03/2024 della Collaboratrice Scolastica M.M., assunta a 

tempo determinato presso questa Istituzione Scolastica fino al 30/06/2024 con 18 h, nel plesso 

della Scuola dell’Infanzia di Monte Cerignone Terme e con supporto al plesso della Scuola 

Primaria di Mercatino Conca (PU);

Vista l’assenza dal 16/03/2024 al 14/04/2024 del Collaboratore Scolastico O.A., assunta a tempo 

Indeterminato presso questa Istituzione Scolastica con 36 h, nel plesso della Scuola dell’Infanzia di

Mercatino Conca (PU) e con supporto al plesso della Scuola Primaria di Mercatino Conca (PU);

Visto  che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1

settembre 2015,  i  Dirigenti Scolastici  non possono conferire  supplenze brevi  per  i  primi  sette

giorni di assenza del personale collaboratore scolastico;

Visto l’Organico del personale ATA assegnato a questo Istituto per l’a.s. 2023-24 ;

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti

ad altro Collaboratore Scolastico;

Considerato che la mancata sostituzione del Collaboratore Scolastico assente non consentirebbe

di garantire l’incolumità e la sicurezza degli alunni;

Verificata  l’impossibilità  di  ricorrere  ad  una  riorganizzazione  del  servizio  per  sostituire  il

collaboratore scolastico assente dovendo garantire la copertura delle medesime esigenze nelle

altre nelle altre 6 sedi dell’Istituto;

Verificata  l’impossibilità  di  procrastinare  i  servizi  forniti  dal  Collaboratore  Scolastico  assente

perché la loro continuità è indispensabile;

Verificata  l’impossibilità  di  assicurare  le  condizioni  minime  di  funzionamento  del  servizio

scolastico senza la sostituzione del collaboratore assente;

Considerato  l’obbligo  di  non  compromettere  in  modo  determinante  il  diritto  alla  studio

costituzionalmente garantito; 

Vista la nota prot. 2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di 

istruzione e di formazione del MIUR ;

DETERMINA

     ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “R.SANZIO”
     Via Petrella, 14 - Mercatino Conca (PU)     tel.0541/970190  
     Cod. fisc. 82006370413   Cod. mecc. PSIC80300V 
     email: PSIC80300V@istruzione.it; 
     posta cert.: PSIC80300V@pec.istruzione.it

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

22
 -

 1
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO



di procedere al conferimento di una supplenza breve nel ruolo di collaboratore scolastico 

sull’assenza della Collaboratrice scolastica O.A. a partire dal 20/03/2024 fino al 14/04/2024 per 36 

ore settimanali.

Il Dirigente Scolastico
                                                                                                                          Flavio Bosio

documento informatico firmato digitalmente ai sensi
    del D.Lgs 82/2005 e ss.mm.ii. e norme collegate

P
S

IC
80

30
0V

 -
 P

S
IC

80
30

0V
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
15

22
 -

 1
8/

03
/2

02
4 

- 
V

II.
1 

- 
U

Firmato digitalmente da FLAVIO BOSIO


		2024-03-27T09:38:10+0100
	FLAVIO BOSIO




